令和２年１１月２５日

石巻市まち・ひと・しごと創生推進本部

本部員各位

石巻市まち・ひと・しごと創生推進本部長

石巻市まち・ひと・しごと創生総合戦略における令和元年度ＫＰＩ実績値の

訂正及び評価検証結果の変更について

石巻市まち・ひと・しごと創生総合戦略に係る令和元年度ＫＰＩ実績については、石巻市

まち・ひと・しごと創生総合戦略推進会議において施策効果の評価や進捗状況の検証を行い、

その結果について、本年８月２７日石巻市まち・ひと・しごと創生推進本部幹事会及び９月

１日石巻市まち・ひと・しごと創生推進本部にて説明を行ったところであります。

この度、下記ＫＰＩの令和元年度実績値について、その後の調査により正しい数値が判明

したため、実績値を訂正し、石巻市まち・ひと・しごと創生総合戦略推進会議において改め

て評価検証を行った結果、下記のとおり評価検証結果が変更となりました。

つきましては、下記資料の差し替えについて、よろしくお取り計らい願います。

１ 実績値を訂正し、評価検証結果が変更となったＫＰＩ

  Ｎｏ．４６ 教育旅行受入件数

２ 実績値の訂正内容及び評価検証結果の変更内容

 実績値 評価検証結果

訂正・変更前 令和元年度 実績 ４６件 Ｃ

訂正・変更後 令和元年度 実績１８１件 Ａ

３ 差し替えする資料

  資料１ 事業達成状況（令和元年度実績）（４ページ、重要業績評価指標（ＫＰＩ）評価検証結果）

  資料２ 重要業績評価資料（ＫＰＩ）採点結果一覧（裏面、Ｒ１実績、評価結果及び委員評価）

  資料３ ＫＰＩ評価結果（１９ページ、Ｒ１実績及び委員評価）

  資料４ 基本目標における数値目標の達成状況について（例年９月下旬以降に算出と

なる合計特殊出生率のＲ１実績値を追記）

４ 実績値の訂正が生じた理由

  ＫＰＩの実績値は、宮城県から依頼を受けて市が実施する観光客入込数調査結果を算

出根拠としており、市内宿泊事業者からのアンケート結果に基づく数値となっています。

令和元年度の実績値も同様の調査により算出しましたが、令和元年度内にアンケート

の回答を得られなかった宿泊事業者が複数あったことから、その影響により件数が前年

に比べ大きく減少し、４６件となりました。

 この度、回答を得られなかった宿泊事業者のうち宿泊実績の大きい事業者に再調査を

行った結果、１３５件の受入実績があったことから、令和元年度の実績値を４６件から

１８１件に訂正いたしました。

担当 復興政策部ＳＤＧｓ地域戦略推進室（内線４２２３）